



G. A. RABELO JUNIOR ME

CNPJ: 23.549.313/0001-07
RUA PROF. MARGARIDA NOGUEIRA 1234 - MONTE CASTELO - SÓLONOPOLE - CE
Email: garabelojuniorme@gmail.com
FONE: 88 - 9.9695 8162 / 9.9832 0003

CARTA DE PROPOSTA COMERCIAL

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ- CE

TOMADA DE PREÇO Nº 016/2023/SME-TP
Prezados Senhores,



A empresa G. A. RABELO JUNIOR – ME, cadastrada no CNPJ sob o nº 23549313000107, por seu representante legal abaixo assinado, declara, sob as penas da lei:

Que acata inteiramente os preceitos legais em vigor, especialmente a lei nº 8.666/93, alterada e consolidada, e as condições desta TOMADA DE PREÇO Nº 016/2023/SME-TP. Que, até a presente data, não existem fatos que nos impeçam de participar deste processo licitatório: Que nos valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do objeto contratual, inclusive a margem de lucro.

Desta maneira, assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objetos desse Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço. Pelo que, por será expressão da verdade.

OBJETO. REFORMA DO CEI MARIA VILENE PORTELA NA SEDE O MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE


ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO	R\$ ORÇADO
01	01	SERVIÇO	REFORMA DO CEI MARIA VILENE PORTELA NA SEDE O MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE	R\$ 599.327,21

VALOR GLOBAL: R\$ 599.327,21 (Quinhentos e Noventa e Nove Mil Trezentos e Vinte e Sete reais e Vinte e Um centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

PROponente: G. A. RABELO JUNIOR – ME
CNPJ: 23.549.313/0001-07
ENDEREÇO: RUA PRAÇA MARGARIDA NOGUEIRA, 1234, MONTE CASTELO, SOLONÓPOLE – CE.
CEP: 63620-000
FONE: (88) 99695-8162
BANCO: Bradesco
AGÊNCIA: 5456
CONTA CORRENTE: 00060453

SOLONÓPOLE – CE 30-11-2023

REPRESENTANTE LEGAL

CARLOS CAVALCANTE PINHEIRO
CPF 05107751369


Renato de Oliveira Lima
Engenheiro Civil
CREA Nº 50.771-D


Carlos Cavalcante Pinheiro
Engº Civil
CREA 4582 D

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: REFORMA DO CEI MARIA VILENE PORTELA NA SEDE O MUNICÍPIO DE CARRÉ-CE	DATA: 30/11/2023	BDI - 25,00%
DESCRIÇÃO: REFORMA DO CEI MARIA VILENE PORTELA NA SEDE O MUNICÍPIO DE CARRÉ-CE	VERSÃO: 028.1 COM RECONSIDERAÇÃO	HRDI - 84,41%
LOCAL: SEDE CARRÉ	SEDE CARRÉ	REF. 10/2023
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRÉ-CE		

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
REFORMA							
SERVÍCIOS PRELIMINARES							
1.1	C1064	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO	SEINFRA	M2	750,79	R\$ 18,26	R\$ 13.709,43
1.2	C1070	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO ARGAMASSA	SEINFRA	M2	418,30	R\$ 13,95	R\$ 5.858,82
1.3	C2210	RETRADA DE PORTAS E JANELAS, INCLUSIVE BATESANTES	SEINFRA	M2	101,26	R\$ 20,88	R\$ 2.114,31
PAREDES E PAINÉIS							
2.1	C0073	ALVENARIA DE TUIOLO CERÂMICO FURADO (6x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL, HIDRATADA ESP =10cm (1:2:8)	SEINFRA	M2	104,72	R\$ 7,16	R\$ 7.347,16
2.2	C4301	FORMA PARA CONCRETO "IN LOCO", INCLUSIVE DESFORMA	SEINFRA	M2	56,62	R\$ 139,85	R\$ 7.918,31
2.3	C0216	ARMADURA CA-50/A MEDIA D= 6,3 A 10,0mm	SEINFRA	KG	87,29	R\$ 10,91	R\$ 952,33
2.4	C4291	CONCRETO MOLDADO "IN LOCO" FCK ACIMA DE 10 MPa, INCLUSIVE LANÇAMENTO E CURA	SEINFRA	M3	5,86	R\$ 811,71	R\$ 4.764,26
ESQUADRIAS MADEIRA, METÁLICAS E FERRAGENS							
3.1	C1967	PORTA DE ALUMÍNIO ANODIZADO COMPACTA	SEINFRA	M2	83,16	R\$ 535,23	R\$ 44.509,73
3.2	C4835	ESPELHO CRISTAL - ESPESURA 4MM, COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO, SEM MOLDURA	SEINFRA	M2	9,00	R\$ 433,33	R\$ 3.899,97
3.3	C4513	JANELA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL/FUSCO, DE CORRER, SEM BANCHEIRA E/OU PETIOLIN, SEM VIDRO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	SEINFRA	M2	62,28	R\$ 241,76	R\$ 15.056,88
3.4	C2673	VIDRO COMUM FUMÊ EM CAIXILHOS C/MASSA E= 4mm, COLOCADO	SEINFRA	M2	62,28	R\$ 185,41	R\$ 11.547,33
3.5	C1426	GRADE DE FERRO DE PROTEÇÃO	SEINFRA	M2	62,28	R\$ 246,56	R\$ 15.355,76
3.6	C1999	PORTÃO DE FERRO EM BARRA CHATA TIPO TUIOLINHO	SEINFRA	M2	5,88	R\$ 191,74	R\$ 1.127,23
COBERTURA							
4.1	C2201	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA COM 50% NOVA	SEINFRA	M2	750,79	R\$ 66,85	R\$ 50.190,31
4.2	C4483	CUMEIRA TELHA CERÂMICA, EMBOÇADA	SEINFRA	M	47,55	R\$ 33,64	R\$ 1.598,58
4.3	C0387	BERA E BICA EM TELHA COLONIAL	SEINFRA	M	95,10	R\$ 17,10	R\$ 1.626,21
4.4	C0778	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENICIL TRACO 1:3 ESP = 5mm P/ PAREDE	SEINFRA	M2	750,79	R\$ 16,78	R\$ 12.598,26
4.5	C2107	PERNEIRA TRACO 1:3 ESP = 5mm P/ TELHA E AREIA	SEINFRA	M2	750,79	R\$ 37,45	R\$ 28.117,09
REVESTIMENTOS							
5.1	C0778	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENICIL TRACO 1:3 ESP = 5mm P/ PAREDE	SEINFRA	M2	305,50	R\$ 8,21	R\$ 2.506,16
5.2	C3409	PERNEIRA TRACO 1:3 ESP = 5mm P/ PAREDE	SEINFRA	M2	305,50	R\$ 44,73	R\$ 13.665,02
5.3	C4432	AREIA EMBOÇADA RETIFICADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA S/ PENICIL TRACO 1:3 ESP = 5mm P/ PAREDE	SEINFRA	M2	418,30	R\$ 116,48	R\$ 48.725,58
5.4	C1120	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (800 cm²) (PAREDE/PISO)	SEINFRA	M2	418,30	R\$ 11,94	R\$ 4.987,67
PISOS							
6.1	C3025	PISO MORTO CONCRETO FCK=13,5MPa C/PRÉPARO E LAMBIER	SEINFRA	M3	75,08	R\$ 636,78	R\$ 47.809,44
6.2	C2986	LAMBIER ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 30x30 cm (600 cm²) - BEL/P/EL-4 - P/ PISO	SEINFRA	M2	750,79	R\$ 65,34	R\$ 49.056,62
6.3	C1120	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (800 cm²) (PAREDE/PISO)	SEINFRA	M2	750,79	R\$ 11,84	R\$ 8.880,35
INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS							
7.1	C1948	PONTO HIDRAULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	SEINFRA	PT	20,00	R\$ 281,36	R\$ 5.627,20
7.2	C1950	PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO	SEINFRA	PT	20,00	R\$ 267,10	R\$ 5.342,00
7.3	C1902	PIA DE AÇO INOX 2,00X0,90X0,10 C/ 2 CUBAS E ACESSÓRIOS	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 1.385,76	R\$ 1.385,76
7.4	C0603	CAIXA EM ALVENARIA (40X40X60cm) DE TIZ TUIOLO COMUM, LÁSTRO DE CONCRETO E TAMPA DE CONCRETO	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 325,44	R\$ 325,44
7.5	C3442	CAIXA D'ÁGUA EM FIBERGLASS - CAP. 1000L	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 429,08	R\$ 429,08
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS							
8.1	C1184	ELETRODUTO FLEXÍVEL, TIPO GARGANTA	SEINFRA	M	467,46	R\$ 70,83	R\$ 33.377,46
8.2	C1196	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL. CONEXÕES D= 25mm (3/4")	SEINFRA	M	185,59	R\$ 20,11	R\$ 3.731,19

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: REFORMA DO CEI MARIA VILENE PORTELA NA SEDE O MUNICÍPIO DE CARRÉ-CE	DATA: 30/11/2023	BDI - 25,00%
DESCRIÇÃO: REFORMA DO CEI MARIA VILENE PORTELA NA SEDE O MUNICÍPIO DE CARRÉ-CE	VERSÃO: 028.1 COM RECONSIDERAÇÃO	HRDI - 84,41%
LOCAL: SEDE CARRÉ	SEDE CARRÉ	REF. 10/2023
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRÉ-CE		

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
8.3	C1187	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL. CONEXÕES D= 32mm (1")	SEINFRA	M	14,00	R\$ 30,43	R\$ 426,02
8.4	C1184	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL. CONEXÕES D= 60mm (2")	SEINFRA	M	12,70	R\$ 52,40	R\$ 665,48
8.5	C2467	TERMINAL DE PRESSÃO P/ CABOS ATÉ 35MM2	SEINFRA	UN	12,00	R\$ 15,05	R\$ 180,60
8.6	C4982	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO - DPS S-40 KA140V	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 103,71	R\$ 103,71
8.7	C4531	DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-80A, 30mA	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 222,08	R\$ 222,08
8.8	C2069	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 36 DIVISÕES 467X332X85mm C/ BARRAMENTO	SEINFRA	UN	2,00	R\$ 442,30	R\$ 884,60
8.9	C1093	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A	SEINFRA	UN	2,00	R\$ 24,83	R\$ 49,66
8.10	C1095	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A	SEINFRA	UN	2,00	R\$ 24,83	R\$ 49,66
8.11	C1096	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A	SEINFRA	UN	2,00	R\$ 95,26	R\$ 190,52
8.12	C1127	DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 50A	SEINFRA	UN	2,00	R\$ 129,95	R\$ 259,90
8.13	C1117	DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 100A	SEINFRA	UN	2,00	R\$ 7,83	R\$ 15,66
8.14	C4377	CABO EM PVC 1000V/2,5 mm²	SEINFRA	M	978,00	R\$ 9,18	R\$ 8978,00
8.15	C0554	CABO EM PVC 1000V/4MM2	SEINFRA	M	101,09	R\$ 10,71	R\$ 1.081,34
8.16	C0556	CABO EM PVC 1000V/16MM2	SEINFRA	M	55,05	R\$ 17,71	R\$ 974,04
8.17	C0558	CABO EM PVC 1000V/55MM2	SEINFRA	M	64,40	R\$ 30,36	R\$ 1.955,18
8.18	C1484	INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V	SEINFRA	UN	8,00	R\$ 17,89	R\$ 143,12
8.19	C1482	INTERRUPTOR DUAS TECLAS PARALELO 10A 250V	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 45,08	R\$ 45,08
8.20	C1479	INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V	SEINFRA	UN	15,00	R\$ 31,55	R\$ 473,25
8.21	C1488	INTERRUPTOR TRES TECLAS SIMPLES 10A 250V	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 44,70	R\$ 44,70
8.22	C2493	TOMADA UNIVERSAL 10A 250V	SEINFRA	UN	34,00	R\$ 18,60	R\$ 632,40
8.23	C4792	TOMADA DUPLA DE EMBUTIR 2P+T 10A-250V	SEINFRA	UN	21,00	R\$ 28,06	R\$ 589,26
8.24	C2484	TOMADA 2 POLOS MAIS TERRA 20A 250V	SEINFRA	UN	25,00	R\$ 24,00	R\$ 600,00
8.25	C1766	LÂMPADA FLUORESCENTE DE 32W OU 40W (SUBSTITUIÇÃO)	SEINFRA	UN	45,00	R\$ 16,35	R\$ 735,75
8.26	C1030	CELULA FOTOELÉTRICA P/ LÂMPADA, ATÉ 1000W	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 77,76	R\$ 77,76
8.27	C0325	ATERRAMENTO COMPLETO C/ HASTE COPPERWELD 3/4" X 3,0M	SEINFRA	UN	3,00	R\$ 338,41	R\$ 1.015,23
8.28	C4792	CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 2"	SEINFRA	UN	45,00	R\$ 9,94	R\$ 447,30
PINTURA							
9.1	C1614	LATEX DUAS DEMÃO EM PAREDES EXTERNAS SIMASSA	SEINFRA	M2	1.809,64	R\$ 25,48	R\$ 46.106,63
9.2	C1615	LATEX DUAS DEMÃO EM PAREDES INTERNAS SIMASSA	SEINFRA	M2	418,30	R\$ 24,10	R\$ 10.081,03
9.3	C1208	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃO C/ MASSA DE PVA	SEINFRA	M2	2.272,94	R\$ 15,20	R\$ 33.864,69
9.4	C3487	APLICAÇÃO DE LIQUILIBRO SOBRE PINTURAS, DUAS DEMÃO	SEINFRA	M2	2.272,94	R\$ 10,01	R\$ 22.763,84
9.5	C1279	ESMALTE DUAS DEMÃO EM ESQUADRIAS DE FERRO	SEINFRA	M2	72,49	R\$ 50,86	R\$ 3.686,84
SERVÍCIOS DIVERSOS							
10.1	C1628	LIMPEZA GERAL	SEINFRA	M2	750,79	R\$ 16,15	R\$ 12.125,26
						VALOR RDI TOTAL:	R\$ 119.881,55
						VALOR ORÇAMENTO:	R\$ 479.445,66
						VALOR TOTAL:	R\$ 599.327,21

Renato da Costa Lin
 Engenheiro Civil
 CREA N° 50.771-D

RESUMO DO ORÇAMENTO		DATA: 30/11/2023	BDI: 25,00%
OBRA: REFORMA DO CEI MARIA VILENE PORTELA NA SEDE O MUNICIPIO DE CARIRÉ-CE	FONTE: SEMFINA	VERBA: 028.1 COM DESONERACAO	HRM: 84,41%
DESCRIÇÃO: SEDE CARIRÉ	SEINFRA	HRM: 84,41%	MEB: 47,48%
LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ-CE			REF: 100003
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ-CE			

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	REFORMA	PREÇO TOTAL	%
1	SERVIÇOS PRELIMINARES		RS 21.282,56	3,55%
2	PAREDES E PAINÉIS		RS 20.812,08	3,47%
3	ESQUADRIAS MADEIRA, METÁLICAS E FERRAGENS		RS 91.438,23	15,26%
4	COBERTURA		RS 94.131,45	15,71%
5	REVESTIMENTOS		RS 69.849,43	11,85%
6	PISOS		RS 105.755,41	17,65%
7	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS		RS 13.109,48	2,19%
8	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS		RS 33.777,48	5,64%
9	PINTUA		RS 137.045,83	22,87%
10	SERVIÇOS DIVERSOS		RS 12.125,26	2,02%
VALOR BDI TOTAL:			RS 119.881,55	100,00%
VALOR ORÇAMENTO:			RS 479.445,66	
VALOR TOTAL:			RS 599.327,21	

Quinhentos e Noventa e Nove Mil Trezentos e Vinte e Sete reais e Vinte e Um centavos



Carlos Roberto Aguiar
Engº Civil
CREA 4382 D

Renato de Oliveira Lima
Engenheiro Civil
CREA Nº 50.771-D

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS		DATA: 30/11/2023	BDI: 25,00%
OBRA: REFORMA DO CEI MARIA VILENE PORTELA NA SEDE O MUNICIPIO DE CARIRÉ-CE	FONTE: SEMFINA	VERBA: 028.1 COM DESONERACAO	HRM: 84,41%
DESCRIÇÃO: SEDE CARIRÉ	SEINFRA	HRM: 84,41%	MEB: 47,48%
LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ-CE			REF: 100003
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ-CE			

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1.1. C1064 DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO (M2)	SEINFRA	H	0,07000000	RS 24,1600	RS 1,6912
	SEINFRA	H	0,70000000	RS 18,4600	RS 12,9220
				TOTAL Mão de Obra	RS 14,6132
				VALOR	RS 14,61

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1.2. C1070 DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA (M2)	SEINFRA	H	0,05000000	RS 24,1600	RS 1,2080
	SEINFRA	H	0,50000000	RS 18,4600	RS 9,2300
				TOTAL Mão de Obra	RS 10,4380
				VALOR	RS 10,44

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1.3. C2210 RETIRADA DE PORTAS E JANELAS, INCLUSIVE BATENTES (M2)	SEINFRA	H	0,08000000	RS 24,1600	RS 1,9328
	SEINFRA	H	0,80000000	RS 18,4600	RS 14,7680
				TOTAL Mão de Obra	RS 16,7008
				VALOR	RS 16,70

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
2.1. C0073 ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=10cm (1:2:8) (M2)	SEINFRA	M3	0,01500000	RS 51,8200	RS 0,7773
	SEINFRA	KG	2,18000000	RS 0,6000	RS 1,3080
	SEINFRA	KG	2,18000000	RS 0,4490	RS 0,9892
	SEINFRA	UN	25,00000000	RS 0,3300	RS 8,2500
				TOTAL Material	RS 11,2945

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
2.2. C4301 FORMA PARA CONCRETO "IN LOCO", INCLUSIVE DESFORMA (M2)	SEINFRA	H	1,00000000	RS 24,1600	RS 24,1600
	SEINFRA	H	1,12000000	RS 18,4600	RS 20,6752
				TOTAL Mão de Obra	RS 44,8352
				VALOR	RS 56,13

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
2.2. C4301 FORMA PARA CONCRETO "IN LOCO", INCLUSIVE DESFORMA (M2)	SEINFRA	H	0,25000000	RS 19,1000	RS 4,7750
	SEINFRA	H	0,25000000	RS 24,1600	RS 6,0400
				TOTAL Mão de Obra	RS 10,8150
				VALOR	RS 10,8150

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÃO:

 C.A. Sabeo Junior ME DE CARIRÉ-CE REFORMA DO CEI MARIA VILENE PORTELA NA SEDE O MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE REFORMA DO CEI MARIA VILENE PORTELA NA SEDE O MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE SEDE CARIRÉ PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ-CE	OBRA:	REFORMA DO CEI MARIA VILENE PORTELA NA SEDE O MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE	DATA:	30/11/2023	BDI:	25,00%	REF.
	DESCRIÇÃO:	REFORMA DO CEI MARIA VILENE PORTELA NA SEDE O MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE	VERGÃO:	028.1 COM DESONERVAÇÃO	MOEDA:	REAL	10/2023
	LOCAL:	SEDE CARIRÉ	ORÇAMENTO:	84,44%	IMPORTE:	47,48%	
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ-CE					

C4282	FORMA P/ CONCRETO "IN LOCO" (APLICAÇÃO)	SEINFRA	M2	1,00000000	R\$ 69,3500	R\$ 69,3500
C4281	FORMA P/ CONCRETO "IN LOCO" (FABRICAÇÃO)	SEINFRA	M2	0,20000000	R\$ 158,5600	R\$ 31,7120
					TOTAL Serviço	R\$ 101,0620
					VALOR:	R\$ 111,88

2.3. C0216 ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm (KG)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10163 AÇO CA-50	SEINFRA	1,15000000	R\$ 4,4000	R\$ 5,0600	
10103 ARAME RECOZIDO N.18 BWG	SEINFRA	0,02000000	R\$ 10,2500	R\$ 0,2050	
				TOTAL Material	R\$ 5,2650
Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10040 AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	SEINFRA	0,08000000	R\$ 19,1000	R\$ 1,5280	
10121 ARMADOR/FERREIRO	SEINFRA	0,08000000	R\$ 24,1600	R\$ 1,9328	
				TOTAL Mão de Obra	R\$ 3,4608
VALOR: R\$ 8,73					

2.4. C4291 CONCRETO MOLDADO "IN LOCO" FCK ACIMA DE 10 MPa, INCLUSIVE LANÇAMENTO E CURA (M3)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10788 VIBRADOR DE IMERSÃO C/MOTOR ELÉTRICO (CHP)	SEINFRA	0,26000000	R\$ 1,1000	R\$ 0,2860	
				TOTAL Equipamento Custo Horário	R\$ 0,2860
Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
17487 CAMINHÃO BETONEIRA 5 M3	SEINFRA	0,30000000	R\$ 83,5100	R\$ 25,0530	
				TOTAL Material	R\$ 26,0530
Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12391 PEDREIRO	SEINFRA	1,50000000	R\$ 24,1600	R\$ 36,2400	
12543 SERVENTE	SEINFRA	3,50000000	R\$ 18,4600	R\$ 64,6100	
				TOTAL Mão de Obra	R\$ 100,8500
Serviço	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
C0838 CONCRETO P/VIABIL. FCK 10 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	1,05000000	R\$ 339,1900	R\$ 356,1495	
C1604 LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO SI/ELEVAÇÃO	SEINFRA	1,05000000	R\$ 159,0800	R\$ 167,0340	
				TOTAL Serviço	R\$ 523,1835
VALOR: R\$ 649,37					

3.1. C1967 PORTA DE ALUMÍNIO ANODIZADO COMPACTA (M2)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10109 ÁREA MÉDIA	SEINFRA	0,00250000	R\$ 51,8200	R\$ 0,1503	
10605 CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	1,17000000	R\$ 0,4400	R\$ 0,5148	
11702 PORTA DE ALUMÍNIO	SEINFRA	1,00000000	R\$ 345,1200	R\$ 345,1200	
				TOTAL Material	R\$ 345,7651
Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12391 PEDREIRO	SEINFRA	1,50000000	R\$ 24,1600	R\$ 36,2400	

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

 C.A. Sabeo Junior ME DE CARIRÉ-CE REFORMA DO CEI MARIA VILENE PORTELA NA SEDE O MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE REFORMA DO CEI MARIA VILENE PORTELA NA SEDE O MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE SEDE CARIRÉ PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ-CE	OBRA:	REFORMA DO CEI MARIA VILENE PORTELA NA SEDE O MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE	DATA:	30/11/2023	BDI:	25,00%
	DESCRIÇÃO:	REFORMA DO CEI MARIA VILENE PORTELA NA SEDE O MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE	VERGÃO:	028.1 COM DESONERVAÇÃO	MOEDA:	REAL
	LOCAL:	SEDE CARIRÉ	ORÇAMENTO:	84,44%	IMPORTE:	47,48%
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ-CE				

I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,50000000	R\$ 18,4600	R\$ 46,1500
					TOTAL Mão de Obra	R\$ 82,3900
					VALOR:	R\$ 428,18

3.2. C4835 ESPELHO CRISTAL, ESPESSURA 4MM, COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO, SEM MOLDURA (M2)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10145 ESPELHO CRISTAL E = 4 MM	SEINFRA	1,00000000	R\$ 275,1600	R\$ 275,1600	
11580 PARAFUSO FRANCES 12*28* COM 2 PORÇAS	SEINFRA	4,00000000	R\$ 3,9500	R\$ 15,8000	
				TOTAL Material	R\$ 290,9600
Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12391 PEDREIRO	SEINFRA	2,00000000	R\$ 24,1600	R\$ 48,3200	
12543 SERVENTE	SEINFRA	0,40000000	R\$ 18,4600	R\$ 7,3840	
				TOTAL Mão de Obra	R\$ 55,7040
VALOR: R\$ 346,66					

3.3. C4513 JANELA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE CORRER, SEM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO - FORNECIMENTO E MONTAGEM (M2)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
18337 JANELA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE CORRER, SEM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO (COLOCADA)	SEINFRA	1,00000000	R\$ 193,4100	R\$ 193,4100	
				TOTAL Material	R\$ 193,4100
VALOR: R\$ 193,41					

3.4. C2673 VIDRO COMUM FUMÊ EM CAIXILHOS C/MASSA E= 4mm, COLOCADO (M2)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12552 VIDRO COMUM FUMÊ, E = 4MM (COLOCADO)	SEINFRA	1,00000000	R\$ 148,3300	R\$ 148,3300	
				TOTAL Material	R\$ 148,3300
VALOR: R\$ 148,33					

3.5. C1426 GRADE DE FERRO DE PROTEÇÃO (M2)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10109 ÁREA MÉDIA	SEINFRA	0,00800000	R\$ 51,8200	R\$ 0,4146	
10441 CAL HIDRATADA	SEINFRA	0,57000000	R\$ 0,6000	R\$ 0,3420	
10605 CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	2,84000000	R\$ 0,4400	R\$ 1,2496	
11222 GRADE DE FERRO	SEINFRA	1,00000000	R\$ 67,3800	R\$ 67,3800	
				TOTAL Material	R\$ 69,3862
Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12391 PEDREIRO	SEINFRA	3,00000000	R\$ 24,1600	R\$ 72,4800	
12543 SERVENTE	SEINFRA	3,00000000	R\$ 18,4600	R\$ 55,3800	
				TOTAL Mão de Obra	R\$ 127,8600
VALOR: R\$ 197,25					



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES

OBRA: REFORMA DO CEI MARIA VILENE PORTELA NA SEDE O MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE
 DESCRIÇÃO: REFORMA DO CEI MARIA VILENE PORTELA NA SEDE O MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE
 LOCAL: SEDE CARIRÉ
 CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ-CE

DATA: 30/11/2023 BDI: 25,00%
 FONTE: VERBA DO BARRIO 84,44% MES: 19/2023
 SEINFRA: 08% COM FUNDAMENTAÇÃO 47,48%

3.6. C-1999 PORTÃO DE FERRO EM BARRA CHATA TIPO TULINHO (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10108 AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,00050000	RS 74,1400	RS 0,0371
10206 BATENTE DE FERRO	SEINFRA	M	1,30000000	RS 20,2930	RS 26,7810
10805 CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	0,15000000	RS 0,4400	RS 0,0660
11158 FECHO DE ALAVANCA DE FERRO DE 22CM	SEINFRA	UN	0,33000000	RS 17,9900	RS 5,9168
11224 GRADIL DE FERRO COM BARRA CHATA	SEINFRA	M2	1,00000000	RS 81,8500	RS 81,8500
				TOTAL Material	RS 109,1630

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11530 MONTADOR	SEINFRA	H	1,00000000	RS 24,1600	RS 24,1600
12391 PEDREIRO	SEINFRA	H	0,35000000	RS 24,1600	RS 8,4560
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,25000000	RS 18,4500	RS 4,6150
				TOTAL Mão de Obra	RS 37,2310
				VALOR:	RS 145,39

4.1. C2201 RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA COM 50% NOVA (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12245 TELHA CERÂMICA COLONIAL	SEINFRA	UN	15,00000000	RS 0,4400	RS 6,6000
				TOTAL Material	RS 6,6000

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391 PEDREIRO	SEINFRA	H	1,10000000	RS 24,1600	RS 26,5760
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	1,10000000	RS 18,4500	RS 20,3000
				TOTAL Mão de Obra	RS 46,8820
				VALOR:	RS 53,48

4.2. C4463 CUMEIRA TELHA CERÂMICA, EMBOÇADA (M)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10926 CUMEIRA PARA TELHA CERÂMICA	SEINFRA	UN	3,00000000	RS 1,5900	RS 4,7700
				TOTAL Material	RS 4,7700

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391 PEDREIRO	SEINFRA	H	0,50000000	RS 24,1600	RS 12,0800
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,50000000	RS 18,4500	RS 9,2250
				TOTAL Mão de Obra	RS 21,3050

4.3. C0387 BEIRA E BICA EM TELHA COLONIAL (M)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0200 ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO CAL HIDR. E AREIA SIPEN TRAAÇO 1:2:9	SEINFRA	M3	0,00200000	RS 416,0900	RS 0,8322
				TOTAL Serviço	RS 0,8322
				VALOR:	RS 26,91

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA: REFORMA DO CEI MARIA VILENE PORTELA NA SEDE O MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE
 DESCRIÇÃO: REFORMA DO CEI MARIA VILENE PORTELA NA SEDE O MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE
 LOCAL: SEDE CARIRÉ
 CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ-CE

DATA: 30/11/2023 BDI: 25,00%
 FONTE: VERBA DO BARRIO 84,44% MES: 19/2023
 SEINFRA: 08% COM FUNDAMENTAÇÃO 47,48%

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10108 AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,00250000	RS 74,1400	RS 0,1854
10441 CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	0,32400000	RS 0,6000	RS 0,1944
10805 CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	0,32400000	RS 0,4400	RS 0,1426
				TOTAL Material	RS 0,5224

4.4. C0778 CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR TRAAÇO 1:3 ESP=5 mm P/ TETO (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10108 AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,00720000	RS 51,8200	RS 0,3731
10805 CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	2,92000000	RS 0,4400	RS 1,2848
				TOTAL Material	RS 1,6579

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391 PEDREIRO	SEINFRA	H	0,25000000	RS 24,1600	RS 6,0400
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,31000000	RS 18,4600	RS 5,7226
				TOTAL Mão de Obra	RS 11,7626
				VALOR:	RS 13,42

4.5. C2107 REBOCO C/ ARGAMASSA DE CAL EM PASTA E AREIA PENEIRADA TRAAÇO 1:1,5 ESP=5 mm P/ TETO (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109 AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,00610000	RS 51,8200	RS 0,3161
10442 CAL VIRGEM EM PO	SEINFRA	KG	1,68000000	RS 0,5500	RS 0,9255
				TOTAL Material	RS 1,2456

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391 PEDREIRO	SEINFRA	H	0,60000000	RS 24,1600	RS 14,4960
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,77000000	RS 18,4600	RS 14,2142
				TOTAL Mão de Obra	RS 28,7102
				VALOR:	RS 29,96

5.1. C0776 CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR TRAAÇO 1:3 ESP. = 5mm P/ PAREDE (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109 AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,00610000	RS 51,8200	RS 0,3161
10805 CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	2,43000000	RS 0,4400	RS 1,0692
				TOTAL Material	RS 1,3853

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391 PEDREIRO	SEINFRA	H	0,10000000	RS 24,1600	RS 2,4160
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,15000000	RS 18,4600	RS 2,7690
				TOTAL Mão de Obra	RS 5,1850

5112
 PM CARIRÉ

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÃO:

OBRA: REFORMA DO CEI MARIA VILENE PORTELA NA SEDE O MUNICÍPIO DE CARRÉ-CE DESCRIÇÃO: REFORMA DO CEI MARIA VILENE PORTELA NA SEDE O MUNICÍPIO DE CARRÉ-CE LOCAL: SEDE CARRÉ CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRÉ-CE		DATA: 30/11/2023 BDI: 25,00% HORA: MESES 84,41% 47,49% 10/2023	
OBRA: REFORMA DO CEI MARIA VILENE PORTELA NA SEDE O MUNICÍPIO DE CARRÉ-CE DESCRIÇÃO: REFORMA DO CEI MARIA VILENE PORTELA NA SEDE O MUNICÍPIO DE CARRÉ-CE LOCAL: SEDE CARRÉ CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRÉ-CE		DATA: 30/11/2023 BDI: 25,00% HORA: MESES 84,41% 47,49% 10/2023	

STOS

OBRA: REFORMA DO CEI MARIA VILENE PORTELA NA SEDE O MUNICÍPIO DE CARRÉ-CE DESCRIÇÃO: REFORMA DO CEI MARIA VILENE PORTELA NA SEDE O MUNICÍPIO DE CARRÉ-CE LOCAL: SEDE CARRÉ CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRÉ-CE		DATA: 30/11/2023 BDI: 25,00% HORA: MESES 84,41% 47,49% 10/2023	
---	--	---	--

5.2. C3408 REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENERAR, TRAÇO 1:4 (M2)

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391 PEDREIRO	H	0,60000000	R\$ 24,1600	R\$ 14,4960
12543 SERVENTE	H	0,60000000	R\$ 18,4800	R\$ 11,0760
TOTAL Mão de Obra				R\$ 25,5720
Serviço C0171 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SIPEN, TRAÇO 1:4				TOTAL R\$ 10,2053
TOTAL Serviço				R\$ 10,2053
VALOR:				R\$ 35,778

5.3. C4432 CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ATÉ 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 P/ PAREDE (M2)

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11328 LADRILHISTA	H	1,40000000	R\$ 24,1600	R\$ 33,8240
12543 SERVENTE	H	1,40000000	R\$ 18,4800	R\$ 25,8720
TOTAL Mão de Obra				R\$ 59,6960
Serviço C4429 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN, TRAÇO 1:5				TOTAL R\$ 15,8104
TOTAL Serviço				R\$ 15,8104
VALOR:				R\$ 93,18

5.4. C1120 REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm²) (PAREDE/PISO) (M2)

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11328 LADRILHISTA	H	1,40000000	R\$ 24,1600	R\$ 33,8240
12543 SERVENTE	H	1,40000000	R\$ 18,4800	R\$ 25,8720
TOTAL Mão de Obra				R\$ 59,6960
Serviço C4429 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN, TRAÇO 1:5				TOTAL R\$ 15,8104
TOTAL Serviço				R\$ 15,8104
VALOR:				R\$ 93,18

6.1. C3025 PISO MORTO CONCRETO FCK=13,5MPa C/ PREPARO E LANÇAMENTO (M3)

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391 PEDREIRO	H	2,00000000	R\$ 24,1600	R\$ 48,3200
12543 SERVENTE	H	6,00000000	R\$ 18,4800	R\$ 110,7600
TOTAL Mão de Obra				R\$ 159,0800

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA: REFORMA DO CEI MARIA VILENE PORTELA NA SEDE O MUNICÍPIO DE CARRÉ-CE DESCRIÇÃO: REFORMA DO CEI MARIA VILENE PORTELA NA SEDE O MUNICÍPIO DE CARRÉ-CE LOCAL: SEDE CARRÉ CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRÉ-CE		DATA: 30/11/2023 BDI: 25,00% HORA: MESES 84,41% 47,49% 10/2023	
---	--	---	--

Serviço	CONCRETO PVIBR., FCK 13,5 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	UNID	M3	COEFICIENTE	1,00000000	PREÇO UNITÁRIO	R\$ 350,3400	TOTAL	R\$ 350,3400
							TOTAL Serviço	R\$ 350,3400	
							VALOR:	R\$ 509,42	

6.2. C2986 CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 30x30 cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PISO (M2)

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11328 LADRILHISTA	H	0,60000000	R\$ 24,1600	R\$ 14,4960
12543 SERVENTE	H	0,60000000	R\$ 18,4800	R\$ 11,0760
TOTAL Mão de Obra				R\$ 25,5720
Serviço C0171 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SIPEN, TRAÇO 1:4				TOTAL R\$ 10,2053
TOTAL Serviço				R\$ 10,2053
VALOR:				R\$ 35,778

IMPRESSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO Nº 5113/2023 P.M. CARRÉ

6.3. C1120 REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm²) (PAREDE/PISO) (M2)

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11328 LADRILHISTA	H	1,40000000	R\$ 24,1600	R\$ 33,8240
12543 SERVENTE	H	1,40000000	R\$ 18,4800	R\$ 25,8720
TOTAL Mão de Obra				R\$ 59,6960
Serviço C4429 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN, TRAÇO 1:5				TOTAL R\$ 15,8104
TOTAL Serviço				R\$ 15,8104
VALOR:				R\$ 93,18

7.1. C1948 PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO (PT)

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10108 ÁREA GROSSA	M3	0,00350000	R\$ 74,1400	R\$ 0,2595
10441 CAL HIDRATADA	KG	2,50000000	R\$ 0,6000	R\$ 1,5000
10305 CIMENTO PORTLAND	KG	2,50000000	R\$ 0,4400	R\$ 1,1000
10384 COTOVELO PVC SOLDAVEL DE 75MM	UN	2,00000000	R\$ 0,4800	R\$ 0,9600
10685 COTOVELO PVC SOLDAVEL DE 32MM	UN	4,00000000	R\$ 1,6400	R\$ 6,5600
11293 JOELHO PVC ROSCAVEL DE 1"	UN	1,00000000	R\$ 3,6800	R\$ 3,6800
11412 LUVA PVC SOLDAVEL DE 32MM	UN	2,00000000	R\$ 1,3500	R\$ 2,7000
11426 LUVA REDUÇÃO PVC SOLDAVEL DE 32x25MM	UN	1,00000000	R\$ 2,1000	R\$ 2,1000
11973 TE PVC SOLDAVEL 32MM	UN	1,00000000	R\$ 2,5500	R\$ 2,5500
12200 TUBO PVC SOLDAVEL DE 25MM (3/4")	M	1,20000000	R\$ 2,6800	R\$ 3,2160
12201 TUBO PVC SOLDAVEL DE 32MM (1")	M	5,00000000	R\$ 5,3100	R\$ 26,5500
TOTAL Mão de Obra				R\$ 51,1935
VALOR:				R\$ 9,47

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES

ITOS

OBRA: REFORMA DO CEI MARIA VILENE PORTELA NA SEDE O MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE	DATA: 30/11/2023	BDI: 25,00%
DESCRIÇÃO: REFORMA DO CEI MARIA VILENE PORTELA NA SEDE O MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE	UNIDADE: M3	MES: 12/2023
LOCAL: SEDE CARIRÉ	PREÇO UNITÁRIO: R\$ 19,1000	VALOR: R\$ 57,3000
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ-CE	UNIDADE: H	VALOR: R\$ 70,4400
	UNIDADE: H	VALOR: R\$ 46,1500
	TOTAL Mão de Obra:	VALOR: R\$ 173,8900
		VALOR: R\$ 225,09

Material	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
10043	SEINFRA	H	3,00000000	R\$ 19,1000	R\$ 57,3000
12320	SEINFRA	H	3,00000000	R\$ 23,4800	R\$ 70,4400
12543	SEINFRA	H	2,50000000	R\$ 18,4600	R\$ 46,1500
				TOTAL Mão de Obra:	R\$ 173,8900
					VALOR: R\$ 225,09

7.2. C1950 PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO (PT)

Material	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
10108	SEINFRA	M3	0,00400000	R\$ 74,1400	R\$ 0,2966
10441	SEINFRA	KG	3,00000000	R\$ 1,8000	R\$ 5,4000
10895	SEINFRA	KG	3,00000000	R\$ 0,4400	R\$ 1,3200
11283	SEINFRA	UN	2,00000000	R\$ 1,4800	R\$ 2,9600
11284	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 2,0200	R\$ 2,0200
11282	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 5,4700	R\$ 5,4700
12013	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 2,4400	R\$ 2,4400
12012	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 10,5300	R\$ 10,5300
12193	SEINFRA	M	0,33000000	R\$ 9,8100	R\$ 3,2373
12194	SEINFRA	M	1,50000000	R\$ 4,2800	R\$ 6,4200
12195	SEINFRA	M	0,50000000	R\$ 6,8700	R\$ 3,4350
				TOTAL Material:	R\$ 39,7869

Mão de Obra	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
10043	SEINFRA	H	3,00000000	R\$ 19,1000	R\$ 57,3000
12320	SEINFRA	H	3,00000000	R\$ 23,4800	R\$ 70,4400
12543	SEINFRA	H	2,50000000	R\$ 18,4600	R\$ 46,1500
				TOTAL Mão de Obra:	R\$ 173,8900
					VALOR: R\$ 213,88

7.3. C1902 PIA DE AÇO INOX (2,00X0,58)jm C/ 2 CUBAS E ACESSÓRIOS (UN)

Material	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
10159	SEINFRA	KG	1,14000000	R\$ 4,7100	R\$ 5,3694
10108	SEINFRA	M3	0,03000000	R\$ 74,1400	R\$ 2,2242
10895	SEINFRA	KG	19,38000000	R\$ 0,4400	R\$ 8,5292
11180	SEINFRA	M	2,26000000	R\$ 0,2200	R\$ 0,4972
11605	SEINFRA	M3	0,04000000	R\$ 62,3100	R\$ 2,4924
11648	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 370,3300	R\$ 370,3300
11863	SEINFRA	UN	2,00000000	R\$ 129,8100	R\$ 259,6200
12131	SEINFRA	UN	2,00000000	R\$ 68,4400	R\$ 136,8800
12285	SEINFRA	UN	2,00000000	R\$ 23,5600	R\$ 47,1200
				TOTAL Material:	R\$ 831,7404

Mão de Obra	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
10043	SEINFRA	H	4,00000000	R\$ 19,1000	R\$ 76,4000
12320	SEINFRA	H	4,00000000	R\$ 23,4800	R\$ 93,9200
12391	SEINFRA	H	2,50000000	R\$ 24,1600	R\$ 60,4000

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA: REFORMA DO CEI MARIA VILENE PORTELA NA SEDE O MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE	DATA: 30/11/2023	BDI: 25,00%
DESCRIÇÃO: REFORMA DO CEI MARIA VILENE PORTELA NA SEDE O MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE	UNIDADE: M3	MES: 12/2023
LOCAL: SEDE CARIRÉ	PREÇO UNITÁRIO: R\$ 18,4600	VALOR: R\$ 46,1500
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ-CE	UNIDADE: H	VALOR: R\$ 276,6700
	TOTAL Mão de Obra:	VALOR: R\$ 1.108,61

Material	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
10169	SEINFRA	KG	1,31700000	R\$ 4,7100	R\$ 6,2031
10103	SEINFRA	KG	0,02200000	R\$ 10,2600	R\$ 0,2255
10109	SEINFRA	M3	0,10500000	R\$ 51,8200	R\$ 5,4411
10280	SEINFRA	M3	0,04200000	R\$ 62,3100	R\$ 2,6170
10441	SEINFRA	KG	5,48000000	R\$ 0,6000	R\$ 3,2760
10529	SEINFRA	M2	0,10000000	R\$ 22,2800	R\$ 2,2280
10905	SEINFRA	KG	26,17800000	R\$ 0,4400	R\$ 11,5183
11916	SEINFRA	M	0,03000000	R\$ 7,9200	R\$ 0,2370
12082	SEINFRA	UN	100,80000000	R\$ 0,2900	R\$ 29,2320
				TOTAL Material:	R\$ 63,9796

7.4. C0603 CAIXA EM ALVENARIA (40X40X60cm) DE 1/2 TIPOLO COMUM, LASTRO DE CONCRETO E TAMPA DE CONCRETO (UN)

Material	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
10169	SEINFRA	KG	1,31700000	R\$ 4,7100	R\$ 6,2031
10103	SEINFRA	KG	0,02200000	R\$ 10,2600	R\$ 0,2255
10109	SEINFRA	M3	0,10500000	R\$ 51,8200	R\$ 5,4411
10280	SEINFRA	M3	0,04200000	R\$ 62,3100	R\$ 2,6170
10441	SEINFRA	KG	5,48000000	R\$ 0,6000	R\$ 3,2760
10529	SEINFRA	M2	0,10000000	R\$ 22,2800	R\$ 2,2280
10905	SEINFRA	KG	26,17800000	R\$ 0,4400	R\$ 11,5183
11916	SEINFRA	M	0,03000000	R\$ 7,9200	R\$ 0,2370
12082	SEINFRA	UN	100,80000000	R\$ 0,2900	R\$ 29,2320
				TOTAL Material:	R\$ 63,9796

Mão de Obra	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
10040	SEINFRA	H	0,11500000	R\$ 19,1000	R\$ 2,1865
10041	SEINFRA	H	0,60500000	R\$ 19,1000	R\$ 11,5555
10121	SEINFRA	H	0,11500000	R\$ 24,1600	R\$ 2,7784
10198	SEINFRA	H	0,60500000	R\$ 24,1600	R\$ 14,6168
12391	SEINFRA	H	2,80700000	R\$ 34,1600	R\$ 70,2331
12543	SEINFRA	H	5,39800000	R\$ 18,4600	R\$ 97,9857
				TOTAL Mão de Obra:	R\$ 199,3660
				VALOR:	R\$ 260,35

7.5. C3442 CAIXA D'ÁGUA EM FIBERGLASS - CAP. 1000L (UN)

Material	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
10665	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 330,3400	R\$ 330,3400
				TOTAL Material:	R\$ 330,3400

Mão de Obra	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
12543	SEINFRA	H	0,70000000	R\$ 18,4600	R\$ 12,9220
				TOTAL Mão de Obra:	R\$ 12,9220
				VALOR:	R\$ 343,26

8.1. C1184 ELETRODUTO FLEXÍVEL, TIPO GARGANTA (M)

Material	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
11084	SEINFRA	M	1,00000000	R\$ 1,3800	R\$ 1,3800
				TOTAL Material:	R\$ 1,3800

Mão de Obra	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
10042	SEINFRA	H	0,80000000	R\$ 19,1000	R\$ 15,2800
				TOTAL Material:	R\$ 15,2800

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBJETO: REFORMA DO CEM. MARIA VILENE PORTELA NA SEDE O MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE

DATA: 09/11/2023

VERSIÃO: 028.1 COM TUB. SONE. (PAU) 84,44% 47,48%

BDI: 25,00%

GRUPO: 100023

REF.: 100023

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ-CE

LOCAL: SEDE CARIRÉ

UNIDADE: SEDE CARIRÉ

COMUNICADO: REFORMA DO CEM. MARIA VILENE PORTELA NA SEDE O MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE

ORÇAMENTO: 028.1 COM TUB. SONE. (PAU) 84,44% 47,48%

EMPRESA: C.A. SÁBELO JUNIOR ME

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 07.000.000/0001-90

CNPJ: 07.000.000/0001-90

CPF: 07.000.000/0001-90

ENDEREÇO: RUA DO CEM. MARIA VILENE PORTELA NA SEDE O MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE

CIDADE: CARIRÉ-CE

CEP: 63.100-000

UF: CE

TELEFONE: (85) 3333-3333

E-MAIL: c.sabelo@casabelo.com.br

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 07.000.000/0001-90

CNPJ: 07.000.000/0001-90

CPF: 07.000.000/0001-90

ENDEREÇO: RUA DO CEM. MARIA VILENE PORTELA NA SEDE O MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE

CIDADE: CARIRÉ-CE

CEP: 63.100-000

UF: CE

TELEFONE: (85) 3333-3333

E-MAIL: c.sabelo@casabelo.com.br

TOTAL Mão de Obra	RS 16,2600
VALOR:	RS 16,66

8.2. C1196 ELETRODUTO PVC ROSC. INCL. CONEXÕES D= 25mm (3/4") (M)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11075	M	1,10000000	RS 3,1130	RS 3,1130
TOTAL Material				RS 3,1130
Mão de Obra				
10042	H	0,30000000	RS 19,1000	RS 5,7300
12312	H	0,30000000	RS 24,1500	RS 7,2450
TOTAL Mão de Obra				RS 12,9750
VALOR:				RS 16,09

8.3. C1197 ELETRODUTO PVC ROSC. INCL. CONEXÕES D= 32mm (1") (M)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11070	M	1,10000000	RS 4,6730	RS 4,6730
TOTAL Material				RS 4,6730
Mão de Obra				
10042	H	0,45000000	RS 19,1000	RS 8,5950
12312	H	0,45000000	RS 24,1500	RS 10,8675
TOTAL Mão de Obra				RS 19,4625
VALOR:				RS 24,34

8.4. C1194 ELETRODUTO PVC ROSC. INCL. CONEXÕES D= 60mm (2") (M)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11073	M	1,10000000	RS 10,5900	RS 11,6490
TOTAL Material				RS 11,6490
Mão de Obra				
10042	H	0,70000000	RS 19,1000	RS 13,3700
12312	H	0,70000000	RS 24,1500	RS 16,9050
TOTAL Mão de Obra				RS 30,2750
VALOR:				RS 41,92

8.5. C2457 TERMINAL DE PRESSÃO P/ CABOS ATÉ 35MM2 (UN)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12076	UN	1,00000000	RS 3,3900	RS 3,3900
TOTAL Material				RS 3,3900
Mão de Obra				
10042	H	0,20000000	RS 19,1000	RS 3,8200
12312	H	0,20000000	RS 24,1500	RS 4,8300
TOTAL Mão de Obra				RS 8,6500
VALOR:				RS 12,04

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBJETO: REFORMA DO CEM. MARIA VILENE PORTELA NA SEDE O MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE

DATA: 09/11/2023

VERSIÃO: 028.1 COM TUB. SONE. (PAU) 84,44% 47,48%

BDI: 25,00%

GRUPO: 100023

REF.: 100023

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ-CE

LOCAL: SEDE CARIRÉ

UNIDADE: SEDE CARIRÉ

COMUNICADO: REFORMA DO CEM. MARIA VILENE PORTELA NA SEDE O MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE

ORÇAMENTO: 028.1 COM TUB. SONE. (PAU) 84,44% 47,48%

EMPRESA: C.A. SÁBELO JUNIOR ME

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 07.000.000/0001-90

CNPJ: 07.000.000/0001-90

CPF: 07.000.000/0001-90

ENDEREÇO: RUA DO CEM. MARIA VILENE PORTELA NA SEDE O MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE

CIDADE: CARIRÉ-CE

CEP: 63.100-000

UF: CE

TELEFONE: (85) 3333-3333

E-MAIL: c.sabelo@casabelo.com.br

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 07.000.000/0001-90

CNPJ: 07.000.000/0001-90

CPF: 07.000.000/0001-90

ENDEREÇO: RUA DO CEM. MARIA VILENE PORTELA NA SEDE O MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE

CIDADE: CARIRÉ-CE

CEP: 63.100-000

UF: CE

TELEFONE: (85) 3333-3333

E-MAIL: c.sabelo@casabelo.com.br

TOTAL Mão de Obra	RS 8,6500
VALOR:	RS 12,04

8.6. C4562 DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO - DPS's - 40 KA/440V (UN)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
18442	UN	1,00000000	RS 82,9700	RS 82,9700
TOTAL Material				RS 82,9700
VALOR:				RS 82,97

8.7. C4531 DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-80A, 30ma (UN)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
18386	UN	1,00000000	RS 151,7100	RS 151,7100
TOTAL Material				RS 151,7100
Mão de Obra				
10037	H	0,60000000	RS 19,1000	RS 11,4600
12312	H	0,60000000	RS 24,1500	RS 14,4900
TOTAL Mão de Obra				RS 25,9500
VALOR:				RS 177,66

8.8. C2069 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 36 DIVISÕES 457X332X85mm, C/ BARRAMENTO (UN)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10193	UN	1,00000000	RS 25,6200	RS 25,6200
10194	UN	1,00000000	RS 25,2000	RS 25,2000
10195	UN	1,00000000	RS 20,8300	RS 20,8300
11758	UN	1,00000000	RS 109,1900	RS 109,1900
TOTAL Material				RS 160,8400
Mão de Obra				
10042	H	4,00000000	RS 19,1000	RS 76,4000
12312	H	4,00000000	RS 24,1500	RS 96,6000
TOTAL Mão de Obra				RS 173,0000
VALOR:				RS 353,84

8.9. C1093 DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A (UN)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10981	UN	1,00000000	RS 6,8800	RS 6,8800
TOTAL Material				RS 6,8800
Mão de Obra				
10042	H	0,30000000	RS 19,1000	RS 5,7300
12312	H	0,30000000	RS 24,1500	RS 7,2450
TOTAL Mão de Obra				RS 12,9750
VALOR:				RS 19,8550



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES

ITOS

 C.A. BARELO JUNIOR ME REFORMA DO CEM. MARIA VILENE PORTELA NA SEDE O MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE REFORMA DO CEM. MARIA VILENE PORTELA NA SEDE O MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE LOCAL: SEDE CARIRÉ CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ-CE	OBRA:	REFORMA DO CEM. MARIA VILENE PORTELA NA SEDE O MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE	DATA:	09/11/2023	BDI: 25,00%	IMES:	47,48%	REF.:	10/2023	
	DESCRIÇÃO:	REFORMA DO CEM. MARIA VILENE PORTELA NA SEDE O MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE	FONTE:	SEINFRA	VERBA:	84,44%	IMES:	47,48%	REF.:	10/2023
	LOCAL:	SEDE CARIRÉ	FONTE:	SEINFRA	VERBA:	84,44%	IMES:	47,48%	REF.:	10/2023
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ-CE	FONTE:	SEINFRA	VERBA:	84,44%	IMES:	47,48%	REF.:	10/2023

VALOR: R\$ 19,86


Material	UNID	FONTE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0083	UN	SEINFRA	1,00000000	R\$ 6,8800	R\$ 6,8800
TOTAL Material					R\$ 6,8800
Mão de Obra					
0042	H	SEINFRA	0,30000000	R\$ 19,1000	R\$ 5,7300
02312	H	SEINFRA	0,30000000	R\$ 24,1500	R\$ 7,2450
TOTAL Mão de Obra					R\$ 12,9750
VALOR:					R\$ 19,86

Material	UNID	FONTE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0084	UN	SEINFRA	1,00000000	R\$ 6,8800	R\$ 6,8800
TOTAL Material					R\$ 6,8800
Mão de Obra					
0042	H	SEINFRA	0,30000000	R\$ 19,1000	R\$ 5,7300
02312	H	SEINFRA	0,30000000	R\$ 24,1500	R\$ 7,2450
TOTAL Mão de Obra					R\$ 12,9750
VALOR:					R\$ 19,86

Material	UNID	FONTE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11013	UN	SEINFRA	1,00000000	R\$ 37,2800	R\$ 37,2800
TOTAL Material					R\$ 37,2800
Mão de Obra					
0042	H	SEINFRA	0,90000000	R\$ 19,1000	R\$ 17,1900
02312	H	SEINFRA	0,90000000	R\$ 24,1500	R\$ 21,7350
TOTAL Mão de Obra					R\$ 38,9250
VALOR:					R\$ 76,21

Material	UNID	FONTE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11016	UN	SEINFRA	1,00000000	R\$ 65,0300	R\$ 65,0300
TOTAL Material					R\$ 65,0300
Mão de Obra					
0042	H	SEINFRA	0,90000000	R\$ 19,1000	R\$ 17,1900
02312	H	SEINFRA	0,90000000	R\$ 24,1500	R\$ 21,7350
TOTAL Mão de Obra					R\$ 38,9250

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

 C.A. BARELO JUNIOR ME REFORMA DO CEM. MARIA VILENE PORTELA NA SEDE O MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE REFORMA DO CEM. MARIA VILENE PORTELA NA SEDE O MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE LOCAL: SEDE CARIRÉ CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ-CE	OBRA:	REFORMA DO CEM. MARIA VILENE PORTELA NA SEDE O MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE	DATA:	09/11/2023	BDI: 25,00%	IMES:	47,48%	REF.:	10/2023	
	DESCRIÇÃO:	REFORMA DO CEM. MARIA VILENE PORTELA NA SEDE O MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE	FONTE:	SEINFRA	VERBA:	84,44%	IMES:	47,48%	REF.:	10/2023
	LOCAL:	SEDE CARIRÉ	FONTE:	SEINFRA	VERBA:	84,44%	IMES:	47,48%	REF.:	10/2023
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ-CE	FONTE:	SEINFRA	VERBA:	84,44%	IMES:	47,48%	REF.:	10/2023

VALOR: R\$ 103,96

Material	UNID	FONTE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
08229	M	SEINFRA	1,02000000	R\$ 1,4700	R\$ 1,4994
TOTAL Material					R\$ 1,4994
Mão de Obra					
0042	H	SEINFRA	0,11000000	R\$ 19,1000	R\$ 2,1010
02312	H	SEINFRA	0,11000000	R\$ 24,1500	R\$ 2,6565
TOTAL Mão de Obra					R\$ 4,7575
VALOR:					R\$ 6,26

Material	UNID	FONTE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00374	M	SEINFRA	1,02000000	R\$ 2,1100	R\$ 2,1522
TOTAL Material					R\$ 2,1522
Mão de Obra					
0042	H	SEINFRA	0,12000000	R\$ 19,1000	R\$ 2,2920
02312	H	SEINFRA	0,12000000	R\$ 24,1500	R\$ 2,8980
TOTAL Mão de Obra					R\$ 5,1900
VALOR:					R\$ 7,34

Material	UNID	FONTE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00375	M	SEINFRA	1,02000000	R\$ 2,8900	R\$ 2,9478
TOTAL Material					R\$ 2,9478
Mão de Obra					
0042	H	SEINFRA	0,13000000	R\$ 19,1000	R\$ 2,4830
02312	H	SEINFRA	0,13000000	R\$ 24,1500	R\$ 3,1395
TOTAL Mão de Obra					R\$ 5,6225
VALOR:					R\$ 8,57

Material	UNID	FONTE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00369	M	SEINFRA	1,02000000	R\$ 7,1100	R\$ 7,2522
TOTAL Material					R\$ 7,2522
Mão de Obra					
0042	H	SEINFRA	0,16000000	R\$ 19,1000	R\$ 3,0560
02312	H	SEINFRA	0,16000000	R\$ 24,1500	R\$ 3,8640
TOTAL Mão de Obra					R\$ 6,9200

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÃO:

OBRA: REFORMA DO CEI MARIA VILENE PORTELA NA SEDE O MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE
DESCRIÇÃO: REFORMA DO CEI MARIA VILENE PORTELA NA SEDE O MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE
LOCAL: SEDE CARIRÉ
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ-CE

OBRA: C. A. RABELO JUNIOR ME
DESCRIÇÃO: REFORMA DO CEI MARIA VILENE PORTELA NA SEDE O MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE
LOCAL: SEDE CARIRÉ
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ-CE

DATA: 30/11/2023
VERBA: VERBA
ORÇ: 028 (COM REORÇENÇÃO)
BDI: 25,00%
MEB: 47,48%
REF: 10/2023

VALOR: R\$ 14,17

8.18. C0958 CABO EM PVC 1000V 35MM2 (M)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0373 CABO EM PVC 1000V 35MM2	M	1,02000000	R\$ 14,9100	R\$ 15,2082
				TOTAL Material
				R\$ 15,2082
Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,21000000	R\$ 19,1000	R\$ 4,0110
0212 ELETRICISTA	H	0,21000000	R\$ 24,1500	R\$ 5,0715
				TOTAL Mão de Obra
				R\$ 9,0825
				VALOR: R\$ 24,29

8.19. C1494 INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V (UN)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11255 INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES	UN	1,00000000	R\$ 5,2300	R\$ 5,2300
				TOTAL Material
				R\$ 5,2300
Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,21000000	R\$ 10,1000	R\$ 4,0110
0212 ELETRICISTA	H	0,21000000	R\$ 24,1500	R\$ 5,0715
				TOTAL Mão de Obra
				R\$ 9,0825
				VALOR: R\$ 14,31

8.20. C1492 INTERRUPTOR UMA TECLA PARALELO 10A 250V (UN)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11253 INTERRUPTOR 1 TECLA PARALELO	UN	1,00000000	R\$ 7,1200	R\$ 7,1200
				TOTAL Material
				R\$ 7,1200
Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,29000000	R\$ 19,1000	R\$ 5,5390
0212 ELETRICISTA	H	0,29000000	R\$ 24,1500	R\$ 7,0035
				TOTAL Mão de Obra
				R\$ 12,5425
				VALOR: R\$ 19,66

8.21. C1481 INTERRUPTOR DUAS TECLAS PARALELO 10A 250V (UN)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11261 INTERRUPTOR 2 TECLAS PARALELO	UN	1,00000000	R\$ 13,1400	R\$ 13,1400
				TOTAL Material
				R\$ 13,1400
Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,53000000	R\$ 19,1000	R\$ 10,1230
0212 ELETRICISTA	H	0,53000000	R\$ 24,1500	R\$ 12,7965
				TOTAL Mão de Obra
				R\$ 22,9195

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA: REFORMA DO CEI MARIA VILENE PORTELA NA SEDE O MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE
DESCRIÇÃO: REFORMA DO CEI MARIA VILENE PORTELA NA SEDE O MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE
LOCAL: SEDE CARIRÉ
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ-CE

OBRA: C. A. RABELO JUNIOR ME
DESCRIÇÃO: REFORMA DO CEI MARIA VILENE PORTELA NA SEDE O MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE
LOCAL: SEDE CARIRÉ
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ-CE

DATA: 30/11/2023
VERBA: VERBA
ORÇ: 028 (COM REORÇENÇÃO)
BDI: 25,00%
MEB: 47,48%
REF: 10/2023

VALOR: R\$ 36,06

8.22. C1479 INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V (UN)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11263 INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES	UN	1,00000000	R\$ 9,2400	R\$ 9,2400
				TOTAL Material
				R\$ 9,2400
Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,37000000	R\$ 19,1000	R\$ 7,0670
0212 ELETRICISTA	H	0,37000000	R\$ 24,1500	R\$ 8,9355
				TOTAL Mão de Obra
				R\$ 16,0025
				VALOR: R\$ 25,24

8.23. C1489 INTERRUPTOR TRES TECLAS SIMPLES 10A 250V (UN)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11267 INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES	UN	1,00000000	R\$ 12,8400	R\$ 12,8400
				TOTAL Material
				R\$ 12,8400
Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,53000000	R\$ 19,1000	R\$ 10,1230
0212 ELETRICISTA	H	0,53000000	R\$ 24,1500	R\$ 12,7965
				TOTAL Mão de Obra
				R\$ 22,9195
				VALOR: R\$ 35,76

8.24. C2493 TOMADA UNIVERSAL 10A 250V (UN)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
02119 TOMADA UNIVERSAL 2POLOS	UN	1,00000000	R\$ 5,8000	R\$ 5,8000
				TOTAL Material
				R\$ 5,8000
Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,21000000	R\$ 19,1000	R\$ 4,0110
0212 ELETRICISTA	H	0,21000000	R\$ 24,1500	R\$ 5,0715
				TOTAL Mão de Obra
				R\$ 9,0825
				VALOR: R\$ 14,88

8.25. C4792 TOMADA DUPLA DE EMBUTIR 2P+T 10A-250V (UN)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
01106 ESPELHO/PLACA DE 3 POSTOS 4X2" PARA INSTALAÇÃO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UN	1,00000000	R\$ 2,1600	R\$ 2,1600
01107 SUPORTE DE FIXAÇÃO PARA ESPELHO/PLACA 4X2" PL 3 MODULOS, INSTALAÇÕES DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UN	1,00000000	R\$ 0,8100	R\$ 0,8100
01108 TOMADA 2P+T 10A, 250V (APENAS MODULO)	UN	2,00000000	R\$ 3,4700	R\$ 6,9400
				TOTAL Material
				R\$ 9,9100
Mão de Obra	UNID <td>COEFICIENTE</td> <td>PREÇO UNITÁRIO</td> <td>TOTAL</td>	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,29000000	R\$ 19,1000	R\$ 5,5390

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÃO:

OBRA:	REFORMA DO CEI MARIA VILENE PORTELA NA SEDE O MUNICÍPIO DE CARRIÉ-CE	DATA:	30/11/2023
DESCRIÇÃO:	REFORMA DO CEI MARIA VILENE PORTELA NA SEDE O MUNICÍPIO DE CARRIÉ-CE	ORÇAMENTO:	R\$ 25.00%
LOCAL:	SEDE CARRIÉ	PREF.:	028.1 COM DESONEREAÇÃO
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRIÉ-CE	SEDE:	SEDE CARRIÉ

STOS

OBRA:	REFORMA DO CEI MARIA VILENE PORTELA NA SEDE O MUNICÍPIO DE CARRIÉ-CE	DATA:	30/11/2023
DESCRIÇÃO:	REFORMA DO CEI MARIA VILENE PORTELA NA SEDE O MUNICÍPIO DE CARRIÉ-CE	ORÇAMENTO:	R\$ 25.00%
LOCAL:	SEDE CARRIÉ	PREF.:	028.1 COM DESONEREAÇÃO
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRIÉ-CE	SEDE:	SEDE CARRIÉ

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12312	ELETRICISTA	H	R\$ 24.1500	R\$ 7.0035
			TOTAL Mão de Obra	R\$ 12.5425
			VALOR:	R\$ 22.45

8.26. C2484 TOMADA 2 POLOS MAIS TERRA 20A 250V (UN)

Materiais	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12107	TOMADA 2P+T 20A, 250V (APENAS MÓDULO)	UN	R\$ 6.6600	R\$ 6.6600
			TOTAL Material	R\$ 6.6600
Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	R\$ 19.1000	R\$ 5.0390
12312	ELETRICISTA	H	R\$ 24.1500	R\$ 7.0035
			TOTAL Mão de Obra	R\$ 12.0425
			VALOR:	R\$ 19.20

8.27. C1766 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 32W OU 40W (SUBSTITUIÇÃO) (UN)

Materiais	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11464	LÂMPADA FLUORESCENTE DE 32W	UN	R\$ 5.8300	R\$ 5.8300
			TOTAL Material	R\$ 5.8300
Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12312	ELETRICISTA	H	R\$ 24.1500	R\$ 7.2450
			TOTAL Mão de Obra	R\$ 7.2450
			VALOR:	R\$ 13.08

8.28. C1030 CÉLULA FOTOELÉTRICA P/ LÂMPADA, ATÉ 1000W (UN)

Materiais	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10502	CÉLULA FOTOELÉTRICA P/ LÂMPADA 1000W, C/ SUPORTE	UN	R\$ 27.6100	R\$ 27.6100
			TOTAL Material	R\$ 27.6100
Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	R\$ 19.1000	R\$ 15.2800
12312	ELETRICISTA	H	R\$ 24.1500	R\$ 19.3200
			TOTAL Mão de Obra	R\$ 34.6000
			VALOR:	R\$ 62.21

8.29. C0325 ATERRAMENTO COMPLETO C/ HASTE COPPERWELD 3/4" X 3,0M (UN)

Materiais	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10338	CABO COBRE NU 25MM2	M	R\$ 14.7000	R\$ 44.1000
10421	CAIXA INSERÇÃO DO TERRA	UN	R\$ 40.8400	R\$ 40.8400
10841	CONECTOR PARA HASTE TERRA	UN	R\$ 1.7500	R\$ 1.7500
11243	HASTE DE ATERRAMENTO COPPERWELD 3/4" X 3M	UN	R\$ 81.7600	R\$ 81.7600
			TOTAL Material	R\$ 168.4500

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA:	REFORMA DO CEI MARIA VILENE PORTELA NA SEDE O MUNICÍPIO DE CARRIÉ-CE	DATA:	30/11/2023
DESCRIÇÃO:	REFORMA DO CEI MARIA VILENE PORTELA NA SEDE O MUNICÍPIO DE CARRIÉ-CE	ORÇAMENTO:	R\$ 25.00%
LOCAL:	SEDE CARRIÉ	PREF.:	028.1 COM DESONEREAÇÃO
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRIÉ-CE	SEDE:	SEDE CARRIÉ

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	R\$ 19.1000	R\$ 66.8500
12312	ELETRICISTA	H	R\$ 24.1500	R\$ 36.2260
			TOTAL Mão de Obra	R\$ 103.0760
			VALOR:	R\$ 271.53

8.30. C4762 CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 2" (UN)

Materiais	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16432	CAIXA DE EMBUTIR PVC - 4X2 RETANGULAR	UN	R\$ 1.4600	R\$ 1.4600
			TOTAL Material	R\$ 1.4600
Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	R\$ 19.1000	R\$ 2.8650
12312	ELETRICISTA	H	R\$ 24.1500	R\$ 3.6220
			TOTAL Mão de Obra	R\$ 6.4870
			VALOR:	R\$ 7.95

9.1. C1614 LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS SIMASSA (M2)

Materiais	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10035	AGUARRÁS MINERAL	L	R\$ 12.5800	R\$ 0.8290
11488	LÍQUIDO PREPARADOR DE SUPERFÍCIES	L	R\$ 7.9200	R\$ 0.9504
11347	LIXA PARA MADEIRA MASSA	UN	R\$ 0.4300	R\$ 0.1075
12097	TINTA LATEX ACRÍLICA	L	R\$ 13.7600	R\$ 2.3392
			TOTAL Material	R\$ 4.0261
Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10045	AJUDANTE DE PINTOR	H	R\$ 19.1000	R\$ 6.6850
12395	PINTOR	H	R\$ 24.1600	R\$ 9.6640
			TOTAL Mão de Obra	R\$ 16.3490
			VALOR:	R\$ 20.38

9.2. C1615 LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS SIMASSA (M2)

Materiais	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11490	LÍQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX	L	R\$ 7.4900	R\$ 0.8998
11347	LIXA PARA MADEIRA MASSA	UN	R\$ 0.4300	R\$ 0.1075
12096	TINTA LATEX	L	R\$ 11.3000	R\$ 1.9210
			TOTAL Material	R\$ 2.9273
Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10045	AJUDANTE DE PINTOR	H	R\$ 19.1000	R\$ 6.6850
12395	PINTOR	H	R\$ 24.1600	R\$ 9.6640
			TOTAL Mão de Obra	R\$ 16.3490
			VALOR:	R\$ 19.28



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÃO:

OBRA: REFORMA DO CEI MARIA VILENE PORTELA NA SEDE O MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE

DESCRIÇÃO: REFORMA DO CEI MARIA VILENE PORTELA NA SEDE O MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE

LOCAL: SEDE CARIRÉ

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ-CE

DATA: 2011/2023

VERSÃO: 028.1 COM DEBENTURAÇÃO

BDI: 25,00%

HORAS: 47,48%

REF. 13/2023

MEB: 47,48%

9.3. C1208 EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS CIMASSA DE PVA (M2)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11347 LIXA PARA MADEIRAMASSA	UN	0,40000000	R\$ 0,4300	R\$ 0,1720
11513 MASSA CORRIDA A BASE DE PVA	SEINFRA	0,70000000	R\$ 1,3100	R\$ 0,9170
			TOTAL Material	R\$ 1,0890

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10045 AJUDANTE DE PINTOR	H	0,20000000	R\$ 19,1000	R\$ 3,8200
12395 PINTOR	H	0,30000000	R\$ 24,1600	R\$ 7,2480
			TOTAL Mão de Obra	R\$ 11,0680
			VALOR:	R\$ 12,16

9.4. C3487 APLICAÇÃO DE LIQUILRILHO SOBRE PINTURAS, DUAS DEMÃOS (M2)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10165 LIQUILRILHO INCOLOR	L	0,48000000	R\$ 13,5700	R\$ 6,5136
11347 LIXA PARA MADEIRAMASSA	UN	1,00000000	R\$ 0,4300	R\$ 0,4300
			TOTAL Material	R\$ 6,9436

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10045 AJUDANTE DE PINTOR	H	0,18000000	R\$ 19,1000	R\$ 3,4380
12395 PINTOR	H	0,20000000	R\$ 24,1600	R\$ 4,8320
			TOTAL Mão de Obra	R\$ 8,2700
			VALOR:	R\$ 15,21

9.5. C1279 ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO (M2)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10035 AGUARRAS MINERAL	L	0,03000000	R\$ 12,5800	R\$ 0,3774
11100 ESMALTE SINTETICO	L	0,16000000	R\$ 19,7700	R\$ 3,1632
11346 LIXA PARA FERRO	UN	0,30000000	R\$ 1,3300	R\$ 0,3990
12293 ZARÇÃO	L	0,12000000	R\$ 17,8600	R\$ 2,1432
			TOTAL Material	R\$ 6,0828

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10045 AJUDANTE DE PINTOR	H	0,80000000	R\$ 19,1000	R\$ 15,2800
12395 PINTOR	H	0,80000000	R\$ 24,1600	R\$ 19,3280
			TOTAL Mão de Obra	R\$ 34,6080
			VALOR:	R\$ 40,69

10.1. C1628 LIMPEZA GERAL (M2)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543 SERVENTE	H	0,70000000	R\$ 18,4600	R\$ 12,9220
			TOTAL Mão de Obra	R\$ 12,9220
			VALOR:	R\$ 12,92

COMPOSIÇÃO DO BDI

OBRA: REFORMA DO CEI MARIA VILENE PORTELA NA SEDE O MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE

DESCRIÇÃO: REFORMA DO CEI MARIA VILENE PORTELA NA SEDE O MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE

LOCAL: SEDE CARIRÉ

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ-CE

DATA: 2011/2023

VERSÃO: 028.1 COM DEBENTURAÇÃO

BDI: 25,00%

MEB: 47,48%

REF. 10/2020

COD	DESCRIÇÃO	%
	DESPESAS INDIRETAS	
AC	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	5,10%
DF	DESPESAS FINANCEIRAS	1,02%
R	RISCOS	0,50%
	TOTAL	6,62%

S+G	DESCRIÇÃO	%
L	SEGURO + GARANTIA	0,32%
	LUCRO	5,55%
	TOTAL	5,87%

I	DESCRIÇÃO	%
	IMPOSTOS	
	PIS	0,65%
	COFINS	3,00%
	ISS	1,50%
	CPFB	4,50%
	TOTAL	9,65%

BDI = 25,00%

$$(1 + AC + S + R + G) \times (1 + DF) \times (1 + L) - 1$$

(1-I)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 F. 5339
 P.M. CARRE

[Handwritten Signature]
 CRU 41.82 D

[Handwritten Signature]
 Renato de Oliveira Lima
 Engenheiro Civil
 CREA Nº 50.771-D

		TABELA DE ENCARGOS SOCI			
		OBRA: REFORMA DO CEI MARIA VILENE PORTELA NA SEDE O MUNICIPIO DE CARIRÉ-CE	DA	BDI: 25,00%	REF: 10/2023
DESCRIÇÃO: DESCRIÇÃO DE CARIRÉ-CE	FONTES: 028.1 COM DESONDAÇÃO	HORA: 47,48%	MES: 84,44%		
LOCAL: SEDE CARIRÉ	EMPRESA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ-CE				
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ-CE					

COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
A			
GRUPO A			
A1	INSS	0,00%	0,00%
A2	SESI	1,50%	1,50%
A3	SENAI	1,00%	1,00%
A4	INCRÁ	0,20%	0,20%
A5	SEBRAE	0,60%	0,60%
A6	Saúde Educação	2,50%	2,50%
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%
A9	SECONCI	0,00%	0,00%
	TOTAL	16,80%	16,80%
B			
GRUPO B			
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,85%	0,00%
B2	Feriados	3,71%	0,00%
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87%	0,66%
B4	1º Salário	11,03%	8,33%
B5	Licença Paternidade	0,07%	0,05%
B6	Faltas Justificadas	0,74%	0,58%
B7	Dias de Chuvas	1,59%	0,00%
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11%	0,08%
B9	Férias Gozadas	12,35%	9,33%
B10	Salário Maternidade	0,04%	0,03%
	TOTAL	48,36%	19,04%
C			
GRUPO C			
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,52%	4,17%
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13%	0,10%
C3	Férias Indenizadas	1,72%	1,30%
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	2,87%	2,17%
C5	Indenização Adicional	0,46%	0,35%
	TOTAL	10,70%	8,09%
D			
GRUPO D			
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	8,12%	3,20%
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,46%	0,35%
	TOTAL	8,58%	3,55%
		A + B + C + D =	84,44%
			47,48%



Handwritten signature in blue ink.

Handwritten signature in blue ink: Carlos Roberto Aguiar
Engº Civil
CREA 4582 D

Handwritten signature in blue ink: Renato de Oliveira Lima
Engenheiro Civil
CREA Nº 50.771-D



G. A. RABELO JUNIOR ME

CNPJ: 23.549.313/0001-07

RUA PROF. MARGARIDA NOGUEIRA 1234 - MONTE CASTELO - SOLONOPOLE - CE

Email: garabelojuniorme@gmail.com

FONE: 88-9.9695.8162 / 9.9832.0003

**À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ-CE**

TOMADA DE PREÇO N° TP 016/2023/SME-TP

DATA: 30-11-2023.

HORÁRIO: 09:hs00min

ENVELOPE "B" DOCUMENTOS DA PROPOSTA

PROPONENTE: G. A. RABELO JUNIOR – ME

CNPJ:23549313000107